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KRAMP – ALLES AUS EINER HAND
„Wir wollen es dem Kunden so einfach wie möglich machen“. 

Mit dieser Philosophie begann Kramp als Ein-Mann-Betrieb in Varsseveld vor über 70 Jahren.  

Trotz kontinuierlichen Wachstums sind wir ein Unternehmen mit Familienkultur geblieben.  

Wir konzentrieren uns auf den Vertrieb eigener Qualitätsmarken sowie von Top-Marken und  

Originalteilen renommierter Hersteller. 

•  Rund um die Uhr Bestellen
•  > 70 Jahre Erfahrung
•  Breites Sortiment
•  Hohe Verfügbarkeit
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FREISCHNEIDERMESSER

FREISCHNEIDERMESSER
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Ob hohes Gras, Gestrüpp oder dünne Baumstämme – wir bieten für jeden 
Einsatzzweck und jeden Freischneider das passende Freischneidermesser. 
Die stabilen und robusten Messer entsprechen geprüfter Profi-Qualität. 

Hier geht’s zum  
Kramp Webshop

2-ZAHN FREISCHNEIDERMESSER
•	 Grasschneideblatt für Mäharbeiten kleiner bis mittlerer Flächen
•	 Beidseitig verwendbar

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm Stärke in mm

FGP514262 250 25,4 2,5

FGP505811 300 25,4 2,5

FGP505812 320 25,4 2,5

3-ZAHN FREISCHNEIDERMESSER
•	 Dickichtmesser zum Auslichten von hohem Gras, Gestrüpp & Wildwuchs
•	 Beidseitig verwendbar

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm Stärke in mm

FGP505824 250 25,4 2

FGP505868 250 25,4 3

FGP514252 250 25,4 4

FGP514251 250 20 3

FGP505803 300 25,4 3

FGP514257 300 25,4 4

FGP505802 300 20 3

FGP514255 300 20 4

FGP514259 350 25,4 4

FGP514258 350 20 4

4-ZAHN FREISCHNEIDERMESSER
•	 Grasschneideblatt für Mäharbeiten kleiner bis mittlerer Flächen
•	 Beidseitig verwendbar

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm Stärke in mm

FGP514266 230 25,4 2

FGP514269 255 25,4 2

8-ZAHN FREISCHNEIDERMESSER
•	 Grasschneideblatt zum Flächenmähen von hartem, trockenem Gras,  

Unkraut, Schilf und Brennesseln
•	 Einseitig verwendbar

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm Stärke in mm

FGP305826 255 25,4 1,8
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KREISSÄGEBLÄTTER / MESSERSCHUTZMULCHMESSER / KREISSÄGEBLÄTTER

MEISSELZAHN-KREISSÄGEBLATT MAXI
•	 Optimal für Rodungseinsätze, Hecken, knorriges Buschwerk oder dünne 

Baumstämme

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm Stärke in mm Anzahl Zähne

MAXI20025BA 200 25,4 1,5 22

MAXI20020BA 200 20 1,5 22

MAXI22525BA 225 25,4 1,8 24

MAXI22520BA 225 20 1,8 24

MEISSELZAHN-KREISSÄGEBLATT XRT
•	 Anti-Rückschlag-Verzahnung, optimal für Rodungseinsätze, Hecken,  

knorriges Buschwerk oder dünne Baumstämme

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm Stärke in mm Anzahl Zähne

XRT20025BA 200 25,4 1,5 22

XRT20020BA 200 20 1,5 22

XRT22525BA 225 25,4 1,8 24

XRT22520BA 225 20 1,8 24

MEISSELZAHN-KREISSÄGEBLATT EIA
•	 Optimal für Rodungseinsätze, Hecken, knorriges Buschwerk oder dünne 

Baumstämme

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm Stärke in mm Anzahl Zähne

EIA20025BA 200 25,4 1,5 22

EIA20020BA 200 20 1,5 22

EIA22525BA 225 25,4 1,8 24

EIA22520BA 225 20 1,8 24

2-ZAHN MULCHMESSER
•	 Häckselmesser zum Auslichten & Zerkleinern von Dornenhecken,  

Brombeeren & Gestrüpp
•	 Einseitig verwendbar

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm Stärke in mm

FGP505869 200 25,4 3

FGP505842 300 25,4 3

FGP514243 300 25,4 4

FGP505840 300 20 3

FGP514241 300 20 4

2-ZAHN MULCHMESSER GESCHWUNGEN
•	 Geschwungenes Häckselmesser für große Freischneider
•	 Zum Auslichten & Zerkleinern von Dornenhecken, Brombeeren & Gestrüpp 
•	 Einseitig verwendbar

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm Stärke in mm

FGP510068 320 25,4 4

FGP510067 320 20 4

3-ZAHN MULCHMESSER
•	 Häckselmesser zum Auslichten & Zerkleinern von Dornenhecken,  

Brombeeren, Gestrüpp & Buschwerk
•	 Einseitig verwendbar

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm Stärke in mm

FGP514254 300 20 4

FGP514256 300 25,4 4

NOTIZEN
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Hier geht’s zum  
Kramp Webshop

Für jeden Mähkopf & jede Anwendung der passende Mähfaden in Profi-
Qualität! KRAMP-Mähfaden werden aus hochwertigen Materialien  
hergestellt und garantieren eine hohe Haltbarkeit, hervorragende  
Abriebfestigkeit & hohe Widerstandsfähigkeit. Haspeln & Donuts werden 
mit praktischem Cutter zum Ablängen ausgeliefert.

NYLONFADEN RUND
•	 Hochwertiger Rundfaden in Profi-Qualität
•	 Sehr gute & effiziente Schnittleistung
•	 Reiß- und schlagfest – weniger Fadenbrüche an der Austrittsöse
•	 Für Gras & Unkraut

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

NL1315RKR 1,3 15 Rund Gelb Donut

NL1615RKR 1,6 15 Rund Gelb Donut

NL16100RKR 1,6 100 Rund Gelb Haspel

NL2015RKR 2 15 Rund Gelb Donut

NL20126RKR 2 126 Rund Gelb Donut

NL2415RKR 2,4 15 Rund Gelb Donut

NL2445RKR 2,4 45 Rund Gelb Donut

NL2488RKR 2,4 88 Rund Gelb Donut

NL24180RKR 2,4 180 Rund Gelb Haspel

NL24264RKR 2,4 264 Rund Gelb Haspel

NL24439RKR 2,4 439 Rund Gelb Haspel

NL2715RKR 2,7 15 Rund Gelb Donut

NL2772RKR 2,7 72 Rund Gelb Donut

NL27210RKR 2,7 210 Rund Gelb Haspel

NL27358RKR 2,7 358 Rund Gelb Haspel

NL3015RKR 3 15 Rund Gelb Donut

NL3056RKR 3 56 Rund Gelb Donut

NL30169RKR 3 169 Rund Gelb Haspel

NL30281RKR 3 281 Rund Gelb Haspel

NL339RKR 3,3 9 Rund Gelb Donut

NL3346RKR 3,3 46 Rund Gelb Haspel

NL3390RKR 3,3 90 Rund Gelb Haspel

NL33139RKR 3,3 139 Rund Gelb Haspel

NL33232RKR 3,3 232 Rund Gelb Haspel

NL4032RKR 4 32 Rund Gelb Haspel

NL40158RKR 4 158 Rund Gelb Haspel
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NYLONFADEN RUND, GERÄUSCHARM
•	 Optimale Form für minimalsten Luftwiderstand
•	 Geräuschreduktion & geringe Vibration
•	 Reduzierter Kraftstoffverbrauch, geringerer Motorverschleiß & erhöhte  

Maschinenlebensdauer
•	 Sehr gute Schnittleistung
•	 Reiß- und schlagfest

NYLONFADEN VIERKANT
•	 Mehr Masse im Vergleich zu Rundfäden für höhere Abriebfestigkeit
•	 Erhöhte Schnittleistung durch kantige Form
•	 Weniger Fadenbrüche an Fadenöse 
•	 Für zähes Gras und Unkraut geeignet

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

NL2415TCKR 2,4 15 Gedreht Rot Donut

NL2488TCKR 2,4 88 Gedreht Rot Donut

NL24437TCKR 2,4 437 Gedreht Rot Haspel

NL2772TCKR 2,65 72 Gedreht Rot Donut

NL27360TCKR 2,65 360 Gedreht Rot Haspel

NL3056TCKR 3 56 Gedreht Rot Donut

NL30281TCKR 3 281 Gedreht Rot Haspel

NL3346TCKR 3,3 46 Gedreht Rot Donut

NL33232TCKR 3,3 232 Gedreht Rot Haspel

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

NL2015SKR 2 15 Vierkant Rot Donut

NL2415SKR 2,4 15 Vierkant Rot Donut

NL2469SKR 2,4 69 Vierkant Rot Donut

NL24207SKR 2,4 207 Vierkant Rot Haspel

NL24343SKR 2,4 343 Vierkant Rot Haspel

NL2715SKR 2,65 15 Vierkant Rot Donut

NL2755SKR 2,65 55 Vierkant Rot Donut

NL27169SKR 2,65 169 Vierkant Rot Haspel

NL27281SKR 2,65 281 Vierkant Rot Haspel

NL30038SKR 3 0,38 Vierkant Orange Tube

NL3015SKR 3 15 Vierkant Rot Donut

NL3044SKR 3 44 Vierkant Rot Donut

NL30132SKR 3 132 Vierkant Rot Haspel

NL30221SKR 3 221 Vierkant Rot Haspel

NL3336SKR 3,3 36 Vierkant Rot Donut

NL33109SKR 3,3 109 Vierkant Rot Haspel

NL33182SKR 3,3 182 Vierkant Rot Haspel

NL4025SKR 4 25 Vierkant Rot Donut

NL40122SKR 4 122 Vierkant Rot Haspel

NYLONFADEN TITANIUM POWERLINE RUND
•	 Hochwertiger coextrudierter Trimmerfaden für den professionellen Einsatz
•	 Stabiler, flexibler Kern – dadurch reduzierte Bruchlast
•	 Extrem schnitt- und abriebfeste Außenschicht
•	 Höchste Stabilität & herausragende Schnittleistung
•	 30% effizienter als herkömmliche Rundfäden

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

NL2581TRKR 2,5 81 Rund Grau Donut

NL25236TRKR 2,5 236 Rund Grau Haspel

NL3056TRKR 3 56 Rund Grau Donut

NL30164TRKR 3 164 Rund Grau Haspel

NL3541TRKR 3,5 41 Rund Grau Donut

NL35120TRKR 3,5 120 Rund Grau Haspel

NYLONFADEN SP66
•	 Speziell für Akkumaschinen entwickelter Mähfaden -  

für eine längere Akkulaufzeit
•	 Aus strapazierfähigem Rohmaterial mit höherem Schmelzpunkt –  

kein Verkleben des Fadens im Mähkopf
•	 Aerodynamisches Profil mit weniger Luftwiderstand und mehr Stabilität
•	 Reduzierte Lautstärke
•	 Hervorragende Beständigkeit gegen Abrieb und Brüche an der Fadenöse

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

NL1615SP66KR 1,6 15 Gedreht Grau Donut

NL2215SP66KR 2,2 15 Gedreht Grau Donut

NYLONFADEN TITANIUM POWERLINE VIERKANT
•	 Hochwertiger coextrudierter Trimmerfaden für den professionellen Einsatz
•	 Stabiler, flexibler Kern – dadurch reduzierte Bruchlast
•	 Extrem schnitt- und abriebfeste Außenschicht
•	 Höchste Stabilität & herausragende Schnittleistung
•	 30% effizienter als herkömmliche Vierkantfäden

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

NL25042TSKR 2,5 0,42 Vierkant Grau Tube

NL2559TSKR 2,5 59 Vierkant Grau Donut

NL25185TSKR 2,5 185 Vierkant Grau Haspel

NL30042TSKR 3 0,42 Vierkant Grau Tube

NL3044TSKR 3 44 Vierkant Grau Donut

NL30129TSKR 3 129 Vierkant Grau Haspel

NL35042TSKR 3,5 0,42 Vierkant Grau Tube

NL3530TSKR 3,5 30 Vierkant Grau Donut

NL3595TSKR 3,5 95 Vierkant Grau Haspel
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VORTEX NYLONFADEN STEALTH LINE
•	 Patentierte Spitzenqualität aus den USA
•	 Verdrehter Nylonfaden 
•	 Reduzierter Widerstand
•	 Reduzierte Vibrationen
•	 Bis 50% Geräuschreduktion gegenüber herkömmlicher Rundfäden 
•	 Erhöhte Energieeffizienz 

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

NL2470VOR 2,4 70,1 Gedreht Schwarz Donut

NL24209VOR 2,4 208,8 Gedreht Schwarz Haspel

NL2756VOR 2,7 56,4 Gedreht Schwarz Donut

NL27167VOR 2,7 167,6 Gedreht Schwarz Haspel

NL3132VOR 3 131,7 Gedreht Schwarz Haspel

NL3336VOR 3,3 36,5 Gedreht Schwarz Donut

NL33183VOR 3,3 182,9 Gedreht Schwarz Haspel

NL3926VOR 3,9 25,9 Gedreht Schwarz Donut
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OREGON ROUNDLINE
•	 Professioneller & bewährter Rundfaden
•	 Sehr gute Schnittleistung
•	 Geringe Verschmelzungsneigung

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

69388Y 4 95 Rund Gelb Haspel

OREGON DUOLINE
•	 Professioneller Rundfaden mit hoher Widerstandsfestigkeit
•	 Sehr gute Schnittleistung & Langlebigkeit
•	 Aus zwei unterschiedlichen Materialien
•	 Reissfester Karbonkern
•	 Harte Oberfläche mit hoher Abriebfestigkeit

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

295367E 2,4 15 Rund Grau Blister

106501E 2,4 90 Rund Grau Blister

106503E 2,4 180 Rund Grau Haspel

545828E 2,7 70 Rund Grau Blister

545829E 2,7 140 Rund Grau Haspel

295368E 3 15 Rund Grau Blister

106502E 3 60 Rund Grau Blister

106504E 3 120 Rund Grau Haspel

OREGON STARLINE
•	 Professioneller Mähfaden in Sternprofil
•	 Verbesserte Schnittleistung durch das kantige Profil
•	 Geringe Verschmelzungsneigung

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

69446Y 2 15 Stern Gelb Blister

69452Y 2,4 15 Stern Gelb Blister

69454Y 2,4 111 Stern Gelb Donut

69460Y 3 71 Stern Gelb Donut

69461Y 3 212 Stern Gelb Haspel

NYLONFADEN NYLSAW
•	 Hochleistungsmähfaden für dickes Gras und Unkraut oder Gestrüpp
•	 Entwickelt für einen messerähnlichen Schnitt
•	 Extrem gute & saubere Schnittleistung – abgeschnittenes Gras  

trocknet nicht aus & vergilbt nicht
•	 Reduzierte Vibrationen, somit weniger Verschleiß & höhere Schnittleistung

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

NL30026NKR 3 0,26 Gezahnt Schwarz Tube, 25 Stk.

NL3037NKR 3 37 Gezahnt Schwarz Donut

NL30195NKR 3 195 Gezahnt Schwarz Haspel

NL35026NKR 3,5 0,26 Gezahnt Schwarz Tube, 25 Stk.

NL3527NKR 3,5 27 Gezahnt Schwarz Donut

NL35143NKR 3,5 143 Gezahnt Schwarz Haspel

NL40026NKR 4 0,26 Gezahnt Schwarz Tube, 20 Stk.

NL4021NKR 4 21 Gezahnt Schwarz Donut

NL40110NKR 4 110 Gezahnt Schwarz Haspel

NL45026NKR 4,5 0,26 Gezahnt Schwarz Tube, 15 Stk.

NL4516NKR 4,5 16 Gezahnt Schwarz Donut

NL45100NKR 4,5 100 Gezahnt Schwarz Haspel
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MÄHFÄDEN

OREGON NYLIUM STARLINE
•	 Profesioneller Mähfaden in Sternprofil mit Aluminiumpartikeln
•	 Hohe Standzeit – ausgezeichnetes Schnittbild- und leistung
•	 Im Faden eingearbeitete Aluminiumpartikel für hohe Standfestigkeit und 

sehr gute Wärmeableitung
•	 Kein Verschmelzen des Fadens auf der Spule
•	 Hohe Widerstandsfähigkeit gegen Bruch
•	 Schneller & sauberer Schnitt durch das Sternprofil

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

110985E 2,4 15 Stern Schwarz Blister

104883E 2,4 90 Stern Schwarz Blister

104885E 2,4 360 Stern Schwarz Haspel

110987E 2,7 70 Stern Schwarz Blister

110986E 3 15 Stern Schwarz Blister

104884E 3 60 Stern Schwarz Blister

104886E 3 240 Stern Schwarz Haspel
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OREGON FLEXIBLADE
•	 Hochleistungsmähfaden im Rechteckprofil mit beschichtetem Zahnprofil
•	 Um bis zu 27% bessere Schnittleistung gegenüber Rundfäden
•	 Hoher Schmelzpunkt
•	 Geringere Lärmentwicklung & niedrigerer Kraftstoffverbrauch

Bestellnummer Ø in mm Länge in m Profil Farbe Verpackung

111116E 4 0,26 Gezahnt Grau Tube, 20 Stk.

NOTIZEN
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KEGELBÜRSTEN / KREISELSCHEREN

FREISCHNEIDERAUFSÄTZE

Hier geht’s zum  
Kramp Webshop

Unkraut vergeht doch - denn KRAMP bietet die passenden Aufsätze für 
eine effiziente & schonende Unkrautbeseitigung.
Und auch für Mäharbeiten liefern wir das passende Equipment – mit  
Universal-Fadenköpfen in unterschiedlichen Größen und Ausführungen.

STAHLDRAHT-KEGELBÜRSTEN
•	 Qualitativ hochwertige, gezopfte Kegelbürsten aus hochfestem Stahldraht
•	 Made in Germany
•	 Ideal zur Beseitigung von Unkraut & Wildkraut bei Rasengittersteinen, Bord-

steinen, gepflasterten Flächen oder anderen schwer zugänglichen Stellen 
•	 Für Freischneider ab 40cm³ mit starrer Antriebswelle

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm

4762M001 180 20

4762M101 180 25,4

PBT-KEGELBÜRSTEN
•	 Qualitativ hochwertige Kegelbürsten mit Kunstborstenbesatz aus PBT 
•	 Made in Germany 
•	 Ideal zur manuellen Beseitigung von Unkraut & Wildkraut 
•	 Für Motorsensen ab 25-30cm³ sowie Akku-Motorsensen mit Antriebswelle 
•	 Besonders für empfindliche Oberflächen geeignet

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm

42500001 160 20

42500101 160 25,4

42600001 230 20

42600101 230 25,4

KREISELSCHERE POWER ROTARY SCISSORS
•	 Kreiselscheren-Anbauwerkzeug für Freischneider mit geradem Schaft 
•	 Gegenläufige Messer & Untersetzungsgetriebe ermöglichen das besonders 

schleuderarme Arbeiten & garantieren eine hohe Schnittleistung 
•	 Für Mäharbeiten in sensiblen Bereichen, zur Unkrautbeseitigung auf  

Schotterflächen oder auch Rasenkantenschnitte
•	 Inklusive umfangreichem Montagekit
•	 Für nahezu alle Freischneider mit Schaftdurchmesser von 24-28mm & die 

gängigsten Antriebswellen-Profile 

Bestellnummer

ASKVW23
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UNKRAUTBÜRSTEN / ERSATZBÜRSTEN / FADENKÖPFE FADENKÖPFE
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ARMIGO UNKRAUTBÜRSTE DUO
•	 Hochwertige Unkrautbürsten, bestehend aus Bürstenteller und Bürsten aus 

hochfestem, geflochtenem Stahldraht 
•	 Ideal für die effiziente Unkrautentfernung
•	 Einfacher und schneller Austausch der Bürsten durch Druckknopf am 

Bürstenteller 
•	 Kann zusätzlich mit Fadenstücken bestückt und als Mähkopf verwendet  

werden 
•	 Für leistungsstarke Freischneider mit mehr als 40cm³

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm

FGP015057C 130 20

FGP015058C 130 14,5

FADENKOPF TAP & GO 109 MM
•	 Universal-Fadenkopf für Motorsensen ab 25cm³ sowie Akku-Motorsensen
•	 Mit sämtlichen Mähfäden bis 3,5mm befüllbar 
•	 Manuelle Fadenbefüllung 
•	 Fadennachstellung durch Auftippen
•	 Inkl. 4m x 2.4mm Rundfaden
•	 Montage mit Adapterbolzen oder Reduzierringen

Bestellnummer Ø in mm Montageart

50719068 109 Adapterbolzen Separat zu bestellen

50719072 109 Reduzierringe Inklusive

FADENKOPF TAP & GO 130 MM
•	 Universal-Fadenkopf für Freischneider ab 33cm³
•	 Mit sämtlichen Mähfäden bis 4mm befüllbar 
•	 Manuelle Fadenbefüllung
•	 Fadennachstellung durch Auftippen 
•	 Montage mit Adapterbolzen oder Reduzierringen
•	 Inkl. 4m x 2.7mm Rundfaden SP66

Bestellnummer Ø in mm Montageart

50709106 130 Adapterbolzen Separat zu bestellen

50709109 130 Reduzierringe Inklusive

FADENKOPF TAP & GO 160 MM
•	 Universal-Fadenkopf für Freischneider ab 40cm³
•	 Mit sämtlichen Mähfäden bis 4mm befüllbar  
•	 Manuelle Fadenbefüllung   
•	 Fadennachstellung durch Auftippen
•	 Hohe Fadenkapazität 
•	 Besonders robust
•	 Montage mit Adapterbolzen
•	 Inkl. 4m x 2.7mm Rundfaden SP66

Bestellnummer Ø in mm Montageart

FGP015280 160 Adapterbolzen Separat zu bestellen

FADENKOPF EASY LOAD 109 MM
•	 Universal-Fadenkopf für Motorsensen ab 25cm³ sowie Akku-Motorsensen 
•	 Mit sämtlichen Mähfäden bis 3,5mm befüllbar
•	 Faden kann ohne Demontage besonders schnell aufgefüllt werden
•	 Fadennachstellung durch Auftippen 
•	 Aluminiumhülse
•	 Montage mit Adapterbolzen oder Reduzierringen
•	 Inkl. 4m x 2.4mm Rundfaden SP66

Bestellnummer Ø in mm Montageart

50719066 109 Adapterbolzen M8x1.25LHM + M10x1.25LHF enthalten

50719067 109 Adapterbolzen M10x1LHF + M12x1.5LHF enthalten

50719065 109 Adapterbolzen Separat zu bestellen

50719073 109 Reduzierringe Inklusive

ARMIGO UNKRAUTBÜRSTE TRIPLO
•	 Hochwertige Unkrautbürsten, bestehend aus Bürstenteller und Bürsten aus 

hochfestem, geflochtenem Stahldraht 
•	 Ideal für die effiziente Unkrautentfernung
•	 Einfacher und schneller Austausch der Bürsten durch Druckknopf am 

Bürstenteller 
•	 Kann zusätzlich mit Fadenstücken bestückt und als Mähkopf verwendet  

werden 
•	 Für leistungsstarke Freischneider mit mehr als 40cm³

Bestellnummer Ø in mm Ø ZB in mm

FGP015039C 106 14.5

FGP015038C 106 20

ARMIGO ERSATZBÜRSTEN
Bestellnummer Ersatzbürsten (6 Stk.): FGP015109 
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FADENKÖPFEFADENKÖPFE

FADENKOPF EASY LOAD 130 MM
•	 Für Freischneider ab 33cm³
•	 Mit sämtlichen Mähfäden bis 4mm befüllbar 
•	 Manuelle Fadenbefüllung
•	 Fadennachstellung durch Auftippen 
•	 Montage mit Adapterbolzen oder Reduzierringen
•	 Aluminium Kopf
•	 Inkl. 4m x 2.7mm Rundfaden SP66

FADENKOPF SPEEDY PT130
•	 Robuster Universal-Fadenkopf für Freischneider ab 33cm³ 
•	 Mit sämtlichen Mähfäden bis 4mm befüllbar
•	 Manuelle Fadenbefüllung 
•	 Manuelle Fadennachstellung 
•	 Aluminium Kopf 
•	 Mit unterschiedlichen Adapterbolzen erhältlich
•	 Inkl. 4m x 2.4mm Rundfaden SP66

Bestellnummer Ø in mm Adapterbolzen

FGP453555 130 M8x1.25 LHM

FGP453556 130 M8x1.25 LHF

FGP453504 130 M10x1.00 LHF

FGP453522 130 M10x1.25 LHF

FGP453557 130 M10x1.25 LHM

FGP453558 130 M10x1.50 LHF

FGP453507 130 M12x1.50 LHF

FGP453877 130 M12x1.75 LHF
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MULTI-FADENKOPF 4/8AP
•	 Robuster Universal-Multifadenkopf aus Aluminium 
•	 Für Freischneider ab 31cm³ 
•	 Manuelles Befüllen der Mähfäden 
•	 Einfache Montage (wie Mähmesser) – Aufnahme: 20 & 25.4mm 
•	 Inkl. Satz Reduzierringe
•	 Inkl. 10 Stk. 3.3mm x 30mm Fadenstücken
•	 Mit sämtlichen Mähfäden verwendbar

Bestellnummer Ø in mm

FGP454978 80

MULTI-FADENKOPF 8/16AA
•	 Robuster Universal-Multifadenkopf aus Aluminium 
•	 Für Freischneider ab 40cm³
•	 Manuelles Befüllen der Mähfäden 
•	 Einfache Montage (wie Mähmesser) – Aufnahme: 20 & 25.4mm 
•	 Inkl. Satz Reduzierringe
•	 Inkl. 10 Stk. 3.3mm x 30mm Fadenstücken
•	 Mit sämtlichen Mähfäden verwendbar

Bestellnummer Ø in mm

FGP454979 80

FADENKOPF EASY WORK 109 MM
•	 Universal-Fadenkopf für Motorsensen ab 25cm³ sowie Akku-Motorsensen
•	 Mit sämtlichen Mähfäden bis 3,5mm befüllbar
•	 Faden kann ohne Demontage besonders schnell aufgefüllt werden 
•	 Fadennachstellung durch Auftippen 
•	 Aluminium Hülse 
•	 Montage mit Adapterbolzen 
•	 Inkl. 4m x 2.4mm Rundfaden SP66

Bestellnummer Ø in mm Montageart

50729063 109 Adapterbolzen M8x1.25LHM + M10x1.25LHF enthalten

50729064 109 Adapterbolzen M10x1LHF + M12x1.5LHF enthalten

FADENKOPF EASY FEED 102 MM
•	 Universal-Fadenkopf für Motorsensen bis 30cm³ sowie Akku-Motorsensen
•	 Mit sämtlichen Mähfäden bis 3mm befüllbar 
•	 Faden kann ohne Demontage besonders schnell aufgefüllt werden
•	 Fadennachstellung durch Auftippen
•	 Aluminium Hülse
•	 Montage mit Adapterbolzen
•	 Inkl. 4m x 2mm Rundfaden SP66

Bestellnummer Ø in mm Montageart

50789033 102 Adapterbolzen M8x1.25LHM + M10x1.25LHF enthalten

50729034 102 Adapterbolzen M10x1LHF + M12x1.5LHF enthalten

Bestellnummer Ø in mm Montageart

50709103 130 Adapterbolzen Separat zu bestellen

50709110 130 Reduzierringe Inklusive

50709104 130 Adapterbolzen M8x1.25LHM + M10x1.25LHF enthalten
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FADENKÖPFE / ERSATZFÄDENFADENKÖPFE / ERSATZFÄDEN
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FADENKOPF OCTOPUS OCP140
•	 Robuster Aluminium-Trimmerkopf & Wildkrautbürste in Einem 
•	 Für Freischneider ab 35cm³
•	 Ideal zum Reinigen von Pflasterflächen & Trimmen von Gras, 

mit 14 Trimmerfäden bestückbar
•	 Schneller und einfacher Fadenaustausch – ohne Demontage –  

inklusive Distanzringe

Bestellnummer Ø in mm Aufnahme Trimmerfäden

OCP140 140 20mm & 25.4mm 14 Stk. 5x30mm

UNIVERSALFADENKOPF WEEDLOVER
•	 Universalfadenkopf für Freischneider ab 25cm³ 
•	 Durchmesser: 130mm
•	 Einfache Montage (wie Mähmesser) 
•	 Unkompliziertes Einsetzen & Wechseln der Fadenstücke 
•	 Je nach Leistung mit zwei oder vier Fäden verwendbar
•	 Unterschiedlich profilierte Fäden erhältlich, daher ideal für jede Art  

von Einsatz 

Bestellnummer Aufnahme

WEE10020 20 mm

WEE100254 25,4mm

FADENKOPF OCTOPUS OCP120
•	 Robuster Aluminium-Trimmerkopf & Wildkrautbürste in Einem 
•	 Für Freischneider ab 30cm³
•	 Ideal zum Reinigen von Pflasterflächen & Trimmen von Gras, 

mit 12 Trimmerfäden bestückbar  
•	 Schneller und einfacher Fadenaustausch – ohne Demontage –  

inklusive Distanzringe 

Bestellnummer Ø in mm Aufnahme Trimmerfäden

OCP120 120 20mm & 25.4mm 12 Stk. 3.3x30mm

UNIVERSALFADENKOPF FLASHCUTTER QFC10
•	 Universalfadenkopf aus Aluminiumdruckguss 
•	 Montage ohne Adapter
•	 Je nach Leistung mit zwei oder vier Fäden verwendbar 
•	 Innovatives Fadenschnellwechselsystem – Austausch der Fäden in weniger 

als 10 Sekunden 
•	 Unterschiedlich starke und profilierte Fäden erhältlich, daher ideal für jede 

Art von Einsatz 
•	 Erhältliche Fädendurchmesser: 2.8mm, 3.5mm & 4.5mm

Bestellnummer Aufnahme

10109023 20mm & 25.4mm

ERSATZFÄDEN
WEE11030/WEE11040	 •  Universal
WEE11050	 •  Kern aus Stahldraht, kunststoffbeschichtet
WEE11060	 •  Besonders weich, für Mäharbeiten rund um Bäume
WEE11000	 •  Bürstendrähte aus Kunststofffasern

Bestellnummer Ø in mm Profil Farbe VE

WEE11030 4 Viereckig Grün 50 Stk.

WEE11040 4 Rund Rot 50 Stk.

WEE11050 4 Rund Gelb 16 Stk.

WEE11060 2,5 Rund Schwarz 20 Stk.

WEE11000 4 Rund schwarz 8 Stk.

ALUMINIUM FADENKOPF NYLSAW
•	 Robuster Universal-Mähkopf aus Aluminium
•	 Für Freischneider ab 25 cm³ 
•	 Durchmesser: 105 mm
•	 Einfache Montage (wie Mähmesser) 
•	 Inkl. Satz Reduzierringe
•	 Inkl. 8 Nylsaw-Fadenstücke
•	 Speziell für den Einsatz des bewährten Nylsaw-Mähfadens
•	 Kann aber auch mit Fadenstücken sämtlicher Profile bestückt werden
•	 Je nach Leistung mit zwei oder vier Fäden erhältlich

Bestellnummer Version

FGP015060KR 2-Faden

FGP015061KR 4-Faden

ERSATZFÄDEN MONOFLY
•	 Gerades Profil

Bestellnummer Ø in mm

10119129 2,8

10119127 3,5

10119125 4,5

ERSATZFÄDEN MONOSEGA
•	 Gewelltes Profil

Bestellnummer Ø in mm

10119159 2,8

10119139 3,5

10119140 4,5
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MESSERSCHUTZ

MESSERSCHUTZ

FADENKÖPFE / MESSERSCHUTZ
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MULTI-FADENKOPF SPEED SF25
•	 Äußerst robuster Universal-Fadenkopf aus Aluminium
•	 Für Freischneider ab 30cm³
•	 Manuelle Bedienung
•	 Für alle Mähfadentypen bis 3.5mm geeignet
•	 Anschluss mit Reduzierringen (inklusive)
•	 Inkl. 4 viereckigen 3.3mm Mähfäden

Bestellnummer

FGP454882KR

MULTI-FADENKOPF SPEED SF35
•	 Äußerst robuster Universal-Fadenkopf aus Aluminium
•	 Für Freischneider ab 30cm³
•	 Manuelle Bedienung
•	 Für alle Mähfadentypen bis 3mm geeignet
•	 Anschluss mit Reduzierringen (exklusive)
•	 Inkl. 4 viereckigen 3.3mm Mähfäden 

Bestellnummer

FGP454889KR

Fr
ei

sc
hn

ei
de

ra
uf

sä
tz

e
Fr

ei
sc

hn
ei

de
rm

es
se

r

Mit einem universellen Messer- und Fadenkopfschutz ist man auf der 
sicheren Seite. Den perfekten Sitz trotz unterschiedlicher Schaftdurch-
messer sichert ein Montagekit. Unterschiedliche Formen und Größen 
garantieren eine optimale Sicht und einen perfekten Schutz bei jeder 
Anwendung. 

MESSERSCHUTZ UNIVERSAL
•	 Mit abnehmbarer Gummileiste
•	 Ideal für den Einsatz von Fadenköpfen 
•	 Montagekit mit Metallschellen für Schaftdurchmesser 24, 26 & 28mm

Bestellnummer Ø in mm

FGP015530 380

FGP015531 420

ERGO-SCHNITTKANTEN- UND RINDENSCHUTZ
•	 Klappbarer Schutzbügel für Arbeiten an Bäumen, Mauern, Leitplanken und 

ähnlichen Anforderungen
•	 Für freie Flächen wird der Schutzkorb einfach zurückgeklappt
•	 Montierbar am Schaft nahezu aller Freischneider

Bestellnummer Ø in mm Ø Schaft in mm

FGP003004 255 22-35

FGP003005 300 22-35

FGP003006 420 22-35

FGP458800 480 24-36

MESSERSCHUTZ KUNSTSTOFF GROSS
•	 Ideal für den Einsatz von Freischneidermessern
•	 Für Schaftdurchmesser 24-28mm

Bestellnummer

FGP015187

MESSERSCHUTZ KUNSTSTOFF KLEIN
•	 Ideal für den Einsatz von Mulchmessern
•	 Für Schaftdurchmesser 24-28mm

Bestellnummer

FGP008903

MESSERSCHUTZ METALL
•	 Universalschutz aus Metall
•	 Für Schaftdurchmesser 24-32mm

Bestellnummer

FGP008908

MESSERSCHUTZ MIT GUMMISCHÜRZE
•	 Universalschutz aus Metall mit Gummischürze
•	 Ideal für den Einsatz von Fadenköpfen in sensiblen Bereichen

Bestellnummer

FGP453061
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ADAPTERBOLZEN / SCHRAUBEN / MUTTERN GLEITTELLER
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SORTIMENT SCHRAUBEN & MUTTERN LINKSGEWINDE

Bestellnummer

FGP002010

SCHRAUBEN
Gewindegröße Bestellnummer

M6x1.00 links FGP455628

M7x1.00 links FGP002006

M8x1.25 links FGP002007

M10x1.25 links FGP002008

M10x1.50 links FGP002009

MUTTERN
Gewindegröße Bestellnummer

M8x1.25 links FGP002000

M9x1.25 links FGP455622

M10x1.00 links FGP002001

M10x1.25 links FGP002002

M10x1.50 links FGP002003

M12x1.50 links FGP002004

M12x1.75 links FGP002005

GLEITTELLER UNIVERSAL
Bestellnummer Ø ZB in mm

FGP015174 8

FGP015175 10

FGP015176 12

FGP015177 14
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ADAPTERBOLZEN FÜR DIE MONTAGE  
VON UNIVERSAL-FADENKÖPFE
ILG = Innen-Links-Gewinde
ILG-AG = Innen-Links-Gewinde / ausgedreht
IRG = Innen-Rechts-Gewinde
ALG = Außen-Links-Gewinde
ARG = Außen-Rechts-Gewinde
Für PT130 = für die SPEEDY PT130 Fadenköpfe

Adapterbolzen-Typ Bestellnummer

M7x1.00 ALG FGP015293

M8x1.25 ALG (für PT130) FGP015265

M8x1.25 ALG FGP015292

M8x1.25 ALG (für Emak) FGP015373

M8x1.25 ILG-AG FGP015291

M10x1.00 ILG (für PT130) FGP453376

M10x1.00 ILG-AG FGP015241

M10x1.00 ILG (für STIHL) FGP015295

M10x1.25 ALG FGP456857

M10x1.25 ILG (für PT130) FGP454013

Adapterbolzen-Typ Bestellnummer

M10x1.25 ILG-AG FGP015288

M10x1.25 ILG (für Husqv.) FGP015294

M10x1.50 ALG (für McCul.) FGP015296

M10x1.50 ILG (für Husqv.) FGP015298

M12x1.25 ILG-AG FGP015372

M12x1.50 ILG (für STIHL) FGP015290

M12x1.75 (für PT130, Husqv.) FGP454015

M12x1.75 ILG (für Husqv.) FGP456856

M14x1.50 ILG FGP015300

3/8-24 UNF ILG FGP015308

NOTIZEN

Besteht aus: 
15x Mutter M8x1,25 Linksgewinde
15x Mutter M10x1,00 Linksgewinde
15x Mutter M10x1,25 Linksgewinde
15x Mutter M10x1,50 Linksgewinde
12x Mutter M12x1,50 Linksgewinde
12x Mutter M12x1,75 Linksgewinde
15x Schraube M7 x 1,00 Linksgewinde

15x Schraube M8 x 1,25 Linksgewinde
15x Schraube M10 x 1,25 Linksgewinde
15x Schraube M10 x 1,50 Linksgewinde
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ARBEITSKLEIDUNG UND 
SCHUTZAUSRÜSTUNG

Hier geht’s zum  
Kramp Webshop
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GESICHTS- UND GEHÖRSCHUTZ
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Bei der Arbeit mit Freischneidern & Co. ist man zahlreichen Gefahren 
ausgesetzt. Um Verletzungen zu vermeiden und die Arbeitssicherheit zu 
gewährleisten, ist die Persönliche Schutzausrüstung (PSA) unerlässlich. 
Vor allem der Gesichts- und Gehörschutz sowie weiteres Equipment sind 
von großer Bedeutung. 
Ein umfangreiches Sortiment gibt’s im Kramp Webshop! 

GESICHTSSCHUTZ MIT STAHLDRAHTVISIER
•	 Stirn- und Gesichtsschutzkombination 
•	 Gepolsterter Kopfriemen, durch Ratschenverschluss individuell einstellbar 
•	 Die Neigung des Visieres ist durch einen Drehknopf verstellbar 
•	 Auch mit Polycarbonatvisier verwendbar – schneller Austausch des Visieres 

Bestellnummer

KH100400

GESICHTSSCHUTZ MIT POLYCARBONATVISIER
•	 Stirn- und Gesichtsschutzkombination 
•	 Gepolsterter Kopfriemen, durch Ratschenverschluss individuell einstellbar 
•	 Die Neigung des Visieres ist durch einen Drehknopf verstellbar 
•	 Auch mit Stahldrahtvisier verwendbar – schneller Austausch des Visieres 

Bestellnummer

KH100500

3M GESICHTS- UND GEHÖRSCHUTZKOMBI 
•	 Hochwertige Kombi aus Kopfhalter G500, Optime Kapselgehörschutz 

H510P3EO und Netzvisier 5C oder Klarvisier 5F
•	 Mit unterschiedlichen Gehörschutzkapseln und Visieren kombinierbar 
•	 Präzisionsratsche aus thermoplastischem Elastomer für optimalen Halt
•	 In drei Stufen höhenverstellbar
•	 Kopfbefestigung in acht Stufen einstellbar 

Bestellnummer Farbe Umfang mm Visier

G5V5CH51 Orange 54-62
Netzvisier 5C  
aus Edelstahl

G5V5FH51 Gelb 54-62
Klarvisier aus  

Polycarbonat 5F
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GESICHTS- UND GEHÖRSCHUTZ / SCHUTZBRILLEN / BEINSCHUTZ / HANDSCHUHE
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BEINSCHUTZ FÜR FREISCHNEIDERARBEITEN 
•	 Zuverlässiger Schutz der Schienbeine und Knie bei Freischneiderarbeiten 
•	 Angenehmer Tragekomfort durch gepolsterte Innenseite 
•	 Individuell durch verstellbare Schnallenriemen anpassbar 

Bestellnummer

FGP014420

3M SCHUTZBRILLE SOLUS 2000 
•	 Ideal als Ergänzung zu Gesichtsschutzkombinationen
•	 Gläser aus Polycarbonat – absorbiert 99.9% der UVA- und UVB-Strahlung 
•	 Kratzfeste und feuchtigkeitsabweisende Beschichtungen
•	 Unterschiedliche Gestellfarben und Tönungen erhältlich

Bestellnummer Glasmaterial / Farbe Zusatzbeschichtung

S2001ASPBLU Polykarbonat / transparent Antikratz

S2001AFBLU Polykarbonat / transparent Antikratz + Antibeschlag

S2005SGAFBGR Polykarbonat / braun getönt Antibeschlag

S2007SGAFBGR Polykarbonat / grau getönt Antibeschlag

KRAMP ANTIVIBRATIONS-HANDSCHUHE 4.001 
•	 Bietet maximalen Schutz gegen Vibrationen und Stöße 
•	 Hochwertig verarbeitet & robust 
•	 Sichere und bequeme Passform für optimales Hand

Bestellnummer Größe

KG0400108 8/M

KG0400109 9/L

KG0400110 10/XL

KG0400111 11/XXL

KG0400112 12/XXXL

KRAMP GESICHTS- UND GEHÖRSCHUTZKOMBI 
•	 Kombination aus Gesichts-, Stirn- und Gehörschutz für optimalen Schutz  

bei Freischneiderarbeiten 
•	 Gesichtsschutz aus Stahldrahtvisier
•	 Mehrstufiger Kapselgehörschutz – SNR: 26.1dB 
•	 Leicht und flexibel mit einem Ratschenverschluss einstellbar
•	 Mit verschiedenen Visieren der Marke KRAMP kominierbar
•	 CE zertifiziert

Bestellnummer

KH100300

SCHULTERGURTE / TRAGEGURTE
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KRAMP DOPPELSCHULTERGURT 
•	 Hochwertiger Doppelschultergurt mit extra breiten Riemen und ergänzen-

dem Hüftriemen
•	 Mit Schnellverschluss 
•	 Optimale Lastverteilung

Bestellnummer

FGP008271

DOPPELSCHULTERGURT SUPER COMFORT 
•	 Doppelschultergurt mit extra breitem Hüftpolster
•	 Ideal an jede Körpergröße anpassbar 
•	 Schnellverschlüsse 
•	 Optimale Lastverteilung

Bestellnummer

51509002

GOOD VIBRATIONS TRAGEGURT „ZERO GRAVITY“ 
•	 Gepolsterter Einfachtragegurt 
•	 Gleichmäßige Gewichtsverteilung
•	 Befestigung via Schelle und Schnalle 
•	 „Bungee“-Element absorbiert Gewichtsverlagerungen

Bestellnummer

416AMZ

Weitere Arbeitsbekleidung und Schutzausrüstung sind in unserem Webshop erhältlich!



33It’s that easy

M
äh

fä
de

n
Fr

ei
sc

hn
ei

de
ra

uf
sä

tz
e

www.kramp.com32

ZÜNDKERZEN, ÖLE,  
KANISTER & ZUBEHÖR

Hier geht’s zum  
Kramp Webshop

ZÜNDKERZEN
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NGK ZÜNDKERZEN 
•	 Für jeden Kleinmotor die passende Zündkerze! 

CHAMPION ZÜNDKERZEN 
•	 Für jeden Kleinmotor die passende Zündkerze! 

Bestellnummer Verpackungseinheit Bestellnummer Verpackungseinheit

CMR6H Einzeln -

BPMR7A Einzeln BPMR7AW50 50er Werkstattpack

BPMR7ASAE Einzeln -

BPR6ES Einzeln BPR6ESW50 50er Werkstattpack

BPR5ES Einzeln BPR5ESW50 50er Werkstattpack

BKR5ES Einzeln -

BPR4ES Einzeln -

BCPR5ES Einzeln -

CR5HSB Einzeln -

CMR5H Einzeln -

B6HS Einzeln B6HSW50 50er Werkstattpack

BR2LM Einzeln -

BR6HS Einzeln -

B4LM Einzeln B4LMW50 50er Werkstattpack

BPMR6A Einzeln -

CMR6A Einzeln -

Bestellnummer Verpackungseinheit Bestellnummer Verpackungseinheit

RC12YC Einzeln RC12YCW24 24er Werkstattpack

RJ19LM Einzeln RJ19LMW24 24er Werkstattpack

RN9YC Einzeln -

L86C Einzeln -

RCJ7Y Einzeln RCJ7YW24 24er Werkstattpack

RN11YC Einzeln -

J19LM Einzeln J19LMW24 24er Werkstattpack

RCJ6Y Einzeln -

QC12YC Einzeln -

CJ7Y Einzeln CJ7YW24 24er Werkstattpack

Weitere Zündkerzen sind in unserem Shop erhältlich!



35It’s that easywww.kramp.com34

M
äh

fä
de

n
Fr

ei
sc

hn
ei

de
ra

uf
sä

tz
e

Ar
be

its
kl

ei
du

ng
 u

nd
  

Sc
hu

tz
au

sr
üs

tu
ng

M
äh

fä
de

n
Fr

ei
sc

hn
ei

de
ra

uf
sä

tz
e

Ar
be

its
kl

ei
du

ng
 u

nd
  

Sc
hu

tz
au

sr
üs

tu
ng

ZÜNDKERZENSTECKER
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ZÜNDKERZENSTECKER 

ZÜNDKERZENSTECKER 
•	 SAE Anschluss
•	 Für Kerzengewinde mit Durchmesser 10, 12 & 14mm
•	 Für 7mm Zündkabel
•	 Widerstand: 5 kOhm
•	 90° abgewinkelt

•	 SAE-Anschluss
•	 Metallabschirmung
•	 Für 7mm Zündkabel
•	 Widerstand: 1 kOhm
•	 90° abgewinkelt
•	 Maß: 68x51mm

•	 SAE-Anschluss
•	 Gummiausführung
•	 Für 7mm Zündkabel
•	 90° abgewinkelt

•	 Kompakttyp, wasserdicht
•	 Mit 4mm Gewindeanschluss
•	 Für 5mm Zündkabel
•	 90° abgewinkelt

Bestellnummer

FGP454939

Bestellnummer

FGP000738

Bestellnummer

FGP453761

Bestellnummer

PRO5U

ZÜNDKERZENSTECKER 
•	 SAE-Anschluss
•	 Für Kerzengewinde mit  

Durchmesser von min. 14mm
•	 Für 7mm Zündkabel
•	 Widerstand: 5 kOhm
•	 90° abgewinkelt

•	 M4 Anschlussgewinde
•	 Für Kerzengewinde mit  

Durchmesser von min. 14mm
•	 Für 7mm Zündkabel
•	 Widerstand: 5 kOhm
•	 90° abgewinkelt

Bestellnummer

LB05E

Bestellnummer

LB05F

ZÜNDKERZENSCHLÜSSEL / VERGASER-SCHRAUBENDREHER / STARTEREIL
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STARTERSEIL 
•	 Qualitativ hochwertige Starterseile für Kleinmotoren-Handstarter
•	 Gewebtes Nylonseil, das Stärke und Elastizität gewährleistet
•	 Verschleißfest & langlebig 
•	 Aufgeführte Artikelnummern beziehen sich auf 100m Rollen
•	 In unterschiedlichen Längen erhältlich

SATZ VERGASER-SCHRAUBENDREHER 
•	 4-teiliger Satz Vergaser-Schraubendreher 
•	 Profile: Splined, Pacman, Single D & Double D

KOMBI-ZÜNDKERZENSCHLÜSSEL 

Bestellnummer

FGP015168

Bestellnummer

992356

Bestellnummer

FGP015171

Bestellnummer

992355

•	 Praktischer Kombischlüssel mit  
2 Schlüsselweiten (19mm & 13mm) 
sowie Schlitzschraubendreher

•	 Praktischer Kombischlüssel mit  
2 Schlüsselweiten (16mm x 13mm) 
sowie Schlitzschraubendreher

•	 Kombi-Zündkerzenschlüssel - 
Schlüsselweiten 19mm & 21mm

•	 Kombi-Zündkerzenschlüssel - 
Schlüsselweiten: 16mm & 19mm

Bestellnummer Ø in mm Farbe

KR0251000B  2,5mm Schwarz-rot

KR0281000B  2,8mm Schwarz-rot

KR0301000B  3,0mm Schwarz-rot

KR0351000B  3,5mm Schwarz-rot

KR0401000B  4,0mm Schwarz-rot

KR0451000B  4,5mm Schwarz-rot

KR0501000B  5,0mm Schwarz-rot

KR0551000B  5,5mm Schwarz-rot

KR0601000B  6,0mm Schwarz-rot

Bestellnummer Ø in mm Farbe

KR0251000 2,5mm Weiß-rot

KR0281000 2,8mm Weiß-rot

KR0301000  3,0mm Weiß-rot

KR0351000 3,5mm Weiß-rot

KR0401000 4,0mm Weiß-rot

KR0451000 4,5mm Weiß-rot

KR0501000 5,0mm Weiß-rot

KR0551000 5,5mm Weiß-rot

KR0601000 6,0mm Weiß-rot

Bestellnummer

HPS01516

Weitere Zündkerzenschlüssel sind in unserem Shop erhältlich!

Weitere Zündkerzenstecker sind in unserem Shop erhältlich!
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MISCHFLASCHEN / KRAFTSTOFFFILTER
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MISCHFLASCHEN 
•	 Zum Mischen von Kraftstoff und 2-Takt-Öl 

Bestellnummer Inhalt Mischungsverhältnis

FGP250001GP 1 Liter  1:25, 1:32, 1:40, 1:50

MISCHBECHER 
Bestellnummer Inhalt Mischungsverhältnis

FGP000098 5 Liter 1:25, 1:50

KRAFTSTOFFSCHLÄUCHE / KANISTER / EINFÜLLSTUTZEN
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KRAFTSTOFFKANISTER 10 LITER 
•	 Einfacher schwarzer Kraftstoffkanister inkl. Auslaufstutzen
•	 Material: HD-PE 
•	 TÜV-geprüft und UN-zugelassen

Bestellnummer Maße

JK8128 324x333x164mm (HxBxT)

DOPPELKANISTER-SET „PROFI“ 
•	 Kombikanister für Kraftstoffgemisch & Öl 
•	 Inhalt: 6 & 3 Liter 
•	 Inkl. Einfüllstutzen
•	 Inkl. Satteltasche zur Mitnahme von Basiswerkzeug oder Unterbringung 

der Einfüllstutzen 
•	 Mit UN-Zulassung nach GGVS 

Bestellnummer Farbe

JK804962 Weiß

JK805062 Rot

EINFÜLLSTUTZEN KRAFTSTOFF 
•	 Passend für die Kanister „Profi“ und „Eco“ 
•	 Mit automatischem Füllstopp 
•	 Kein Überfüllen oder Verschütten von Kraftstoff 

Bestellnummer

JK819800

KRAFTSTOFFSCHLÄUCHE 
•	 Hochwertige, abgelängte Kraftstoffschläuche aus Silikon
•	 Flexibel & beständig
•	 Optimal für 2-Takt-Motoren

Bestellnummer Ø Innen in mm Ø Außen in mm Länge in m

FGP011691 1,5 3 3,8

FGP011692 2 3,5 3,8

FGP011690 2,5 5 7,5

FGP011693 3 5,5 3,8

FGP011688 3,2 6 7,5

FGP011689 5 8 7,5

FGP011687 6 10 7,5

KRAFTSTOFFFILTER UNIVERSAL
•	 Geeignet für Kleingeräte mit 2-Takt-Motor – bspw. Motorsägen und  

Freischneider 
•	 Saugt den Kraftstoff an, ohne Kondenswasser mit aufzunehmen.  

Hierdurch wird das Startverhalten verbessert – insbesondere bei Maschinen, 
die längere Zeit nicht benutzt werden

Bestellnummer Ø Einlass in mm Ø Außen in mm Gesamtlänge

FGP011680 3,2 17 42

FGP014528 3,5 12 44

FGP014519 3,5 15 28

FGP014591 3,5 18,1 41,8

FGP014520 3,5 20 38

FGP456353 3,8 12,7 21,5

FGP014529 4,5 12 44

FGP014592 4,5 17 38

FGP014521 4,5 20 38

FGP014524 4,5 22 30

FGP011679 4,8 15 34

FGP011681 4,8 19 42

FGP014523 4,8 22 34

FGP430013 5 13 20

BE4012 5 15 31

BE4016 5 20 40

FGP014530 5,3 12 44

FGP011683 5,3 15 23

FGP014522 5,3 20 40

FGP454024 5,4 22 27,5

FGP453853 5,7 20 26

FGP011682 6,3 17 42

FGP014593 6,3 18 38

FGP430066 6,35 19,05 41

FGP014525 6,35 22 44

Hinweis: Bild exemplarisch, Darstellung 
kann je nach Artikelnummer abweichen.
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2-TAKT MISCHÖLE / SONDERKRAFTSTOFFEEINFÜLLSTUTZEN / 2-TAKT MISCHÖLE
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EINFÜLLSTUTZEN ÖL 
•	 Passend für die Kanister „Profi“ und „Eco“ 
•	 Mit automatischem Füllstopp 
•	 Kein Überfüllen oder Verschütten von Öl 

Bestellnummer

JK819801

DIVINOL SYNTHETIC 2T 
•	 Hochwertiges, selbstmischendes, aschearmes Hochleistungs- 

Zweitaktmotorenöl
•	 Für die Gemischschmierung im Mischungsverhältnis bi 1: 100
•	 Spezifikationen: API TC, JASO FD, Global GD 

Bestellnummer Gebindegröße (Liter) Gebindeart

49490C069 1 Flasche

49490K013 5 Kanister

49490K030 20 Kanister

49490A011 60 Fass

49490F027 200 Fass

DIVINOL 2-TAKT-ÖL FUEL FRESH 
•	 Raucharmes, teilsynthetisches Universal-Zweitaktmotorenöl
•	 Mit Kraftstoffstabilisator „Fuel Fresh“ 
•	 Längere Haltbarkeit des Gemisches 
•	 Reinigende und korrosionsverhindernde Eigenschaften 
•	 Empfohlene Mischungsverhältnise: 1:50 & 1:25 
•	 Spezifikationen: JASO FD, ISO-L-EGD, API TC, GLOBAL GD 

Bestellnummer Gebindegröße (Liter) Gebindeart

26150LKL001 0,1 Flasche

26150C006 0,25 Flasche

26150C087 1 Dosierflasche

26150C069 1 Flasche

26150K013 5 Kanister

26150A011 60 Fass

26150F027 200 Fass

GOPART 2-TAKT-ÖL 
•	 Aus mineralischen & syntethischen Grundölen in Kombination  

mit weiteren Additiven
•	 Optimale Mischbarkeit 
•	 Schützt gegen Tröpfchenbildung an der Zündkerze 
•	 Verhindert Bildung von Ablagerungen, Harzen & Ölrückständen 
•	 Gewährleistet einen maximalen Korrosionsschutz 

SONDERKRAFTSTOFF 2-TAKT-MOTOREN 
•	 Vollsynthetischer Sonderkraftstoff
•	 Fertiges Gemisch für 2-Takt-Motoren 
•	 Optimale Motorschmierung, vermindert Ablagerungen 

SONDERKRAFTSTOFF 4-TAKT-MOTOREN 
•	 Vollsyntethischer Sonderkraftstoff
•	 Verhindert Ablagerungen an Kolben & den Ventilen 
•	 Verlängert die Lebensdauer des Motors 
•	 Längere Haltbarkeit ggü. herkommlichen Kraftstoff

Bestellnummer Gebindegröße (Liter) Gebindeart

108001GP 1 Flasche

108002GP 2 Flasche

108005GP 5 Flasche

Bestellnummer Gebindegröße (Liter)

SP00255 5

Bestellnummer Gebindegröße (Liter)

SP00265 5

GOPART MEHRZWECKFETT 250ML 
•	 Ideal zur Schmierung von Winkelgetrieben 
•	 TIPP: alle 10 Betriebsstunden das Getriebe schmieren!

Bestellnummer

30250GP
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UNSERE ORIGINALTEILE-LIEFERANTEN FORST & GARTEN

+ Produkte rund um die Uhr
Finden & Bestellen

+ mehr als 70 Jahre Erfahrung
+ Breites Sortiment
+ Hohe Verfügbarkeit
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NOTIZEN

Schulungen im Forst- und Gartenbereich
Unser Schulungsprogramm bietet eine breite Auswahl an professionellen Seminaren, die relevante Anwender- und Produkt-
kenntnisse vermitteln, um noch effizienter und praxisorientierter zu arbeiten. Wir legen großen Wert auf qualitativ hochwertige 
und vielseitige Schulungsinhalte, die auf die Bedürfnisse und Interessen unserer Teilnehmer zugeschnitten sind. Unsere Kennt-
nisse werden praktisch vermittelt, um sicherzustellen, dass sie in der Praxis angewendet werden können.

Einfache Buchung
Sie finden das komplette Schulungsangebot der 
Kramp Academy unter 
www.krampacademy.de
Gewünschte Seminare auswählen und buchen. 
Eine Registrierung ist nicht erforderlich.

Kramp UpDate Webinare
Unsere Webinare sind kurze Kursein-
heiten mit einer Dauer von ca. 40 bis 
50 Minuten. Hierbei werden verschie-
dene Themen rund um die Land- und 
Forstwirtschaft behandelt sowie Wis-
senswertes über die Kramp Produkte 
und Services vorgestellt.

Online-Service

One-Stop-Shop

Top Marken

Schnelle Lieferung

Wissenstransfer

Innovative Services

Kramp App

Shop-Konzepte

DIE KRAMP APP
FINDEN & BESTELLEN – 
ÜBERALL UND JEDERZEIT

Mit der Kramp App findest du nicht nur den passenden Artikel, sondern kannst 
ihn auch an Ort und Stelle sofort bestellen. Probier doch auch die vielen anderen 
Funktionen der Kramp App vom Barcode-Scan bis zur Übersicht deiner Aufträge 
aus. So behältst du immer den Überblick!

Ganz gleich ob Sie auf dem Hof, in der Werkstatt oder 
auf dem Feld unterwegs sind: Mit der Kramp App 
finden Sie nicht nur den passenden Artikel, sondern 
können ihn auch an Ort und Stelle sofort bestellen. 
Probieren Sie doch auch die vielen anderen Funktionen 
der Kramp App vom Barcode-Scan bis zur Übersicht 
Ihrer Aufträge aus. So behalten Sie immer den 
Überblick! 

Mehr Infos unter www.kramp.com

DIE KRAMP APP
FINDEN & BESTELLEN –  
ÜBERALL UND JEDERZEIT

kramp_app_adverts_DE_corrected.indd   1kramp_app_adverts_DE_corrected.indd   1 04.11.2021



www.kramp.com44

KR
A1

02
04

82
30

01


